Proportional-Druckregelventile VEAB
TOC Bookmark
Proportional-Druckregelventile VEAB
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

Proportional-Druckregelventile VEAB
Datenblatt
Bestellangaben
Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) Teile-Nr. Typ
[kPa] [bar] [psi]
Muffenventil
Spannungstyp, 0 ... 5 V –100 ... –0,5 –1 ... –0,005 –14,5 ... –0,0725 8153676 VEAB-L-26-D14-Q4-V2-1R1
–100 ... 100 –1 ... 1 –14,5 ... 14,5 8153681 VEAB-L-26-D13-Q4-V2-1R1
–100 ... 500 –1 ... 5 –14,5 ... 72,5 8153682 VEAB-L-26-D18-Q4-V2-1R1
–50 ... 50 –0,5 ... 0,5 –7,25 ... 7,25 8153680 VEAB-L-26-D15-Q4-V2-1R1
0,1 ... 20 0,001 ... 0,2 0,0145 ... 2,9 8153673 VEAB-L-26-D12-Q4-V2-1R1
0,5 ... 100 0,005 ... 1 0,0725 ... 14,5 8153674 VEAB-L-26-D7-Q4-V2-1R1
1 ... 200 0,01 ... 2 0,145 ... 29 8153675 VEAB-L-26-D2-Q4-V2-1R1
2,5 ... 500 0,025 ... 5 0,3625 ...72,5 8153685 VEAB-L-26-D25-Q4-V2-1R1
3 ... 600 0,03 ... 6 0,435 ... 87 8153672 VEAB-L-26-D9-Q4-V2-1R1
Spannungstyp, 0 ... 10 V –100 ... –0,5 –1 ... –0,005 –14,5 ... –0,0725 8046307 VEAB-L-26-D14-Q4-V1-1R1
–100 ... 100 –1 ... 1 –14,5 ... 14,5 8067677 VEAB-L-26-D13-Q4-V1-1R1
–100 ... 500 –1 ... 5 –14,5 ... 72,5 8067679 VEAB-L-26-D18-Q4-V1-1R1
–50 ... 50 –0,5 ... 0,5 –7,25 ... 7,25 8067675 VEAB-L-26-D15-Q4-V1-1R1
0,1 ... 20 0,001 ... 0,2 0,0145 ... 2,9 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
0,5 ... 100 0,005 ... 1 0,0725 ... 14,5 8046303 VEAB-L-26-D7-Q4-V1-1R1
1 ... 200 0,01 ... 2 0,145 ... 29 8046305 VEAB-L-26-D2-Q4-V1-1R1
3 ... 600 0,03 ... 6 0,435 ... 87 8046299 VEAB-L-26-D9-Q4-V1-1R1
Stromtyp, 4 ... 20 mA –100 ... –0,5 –1 ... –0,005 –14,5 ... –0,0725 8046308 VEAB-L-26-D14-Q4-A4-1R1
–100 ... 100 –1 ... 1 –14,5 ... 14,5 8067678 VEAB-L-26-D13-Q4-A4-1R1
–100 ... 500 –1 ... 5 –14,5 ... 72,5 8067680 VEAB-L-26-D18-Q4-A4-1R1
–50 ... 50 –0,5 ... 0,5 –7,25 ... 7,25 8067676 VEAB-L-26-D15-Q4-A4-1R1
0,1 ... 20 0,001 ... 0,2 0,0145 ... 2,9 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
0,5 ... 100 0,005 ... 1 0,0725 ... 14,5 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
1 ... 200 0,01 ... 2 0,145 ... 29 8046306 VEAB-L-26-D2-Q4-A4-1R1
3 ... 600 0,03 ... 6 0,435 ... 87 8046300 VEAB-L-26-D9-Q4-A4-1R1
Anschlussplattenventil
Spannungstyp, 0 ... 5 V –100 ... –0,5 –1 ... –0,005 –14,5 ... –0,0725 8153671 VEAB-B-26-D14-F-V2-1R1
–100 ... 100 –1 ... 1 –14,5 ... 14,5 8153678 VEAB-B-26-D13-F-V2-1R1
–100 ... 500 –1 ... 5 –14,5 ... 72,5 8153679 VEAB-B-26-D18-F-V2-1R1
–50 ... 50 –0,5 ... 0,5 –7,25 ... 7,25 8153677 VEAB-B-26-D15-F-V2-1R1
0,1 ... 20 0,001 ... 0,2 0,0145 ... 2,9 8153668 VEAB-B-26-D12-F-V2-1R1
0,5 ... 100 0,005 ... 1 0,0725 ... 14,5 8153669 VEAB-B-26-D7-F-V2-1R1
1 ... 200 0,01 ... 2 0,145 ... 29 8153670 VEAB-B-26-D2-F-V2-1R1
2,5 ... 500 0,025 ... 5 0,3625 ...72,5 8153684 VEAB-B26-D25-F-V2-1R1
3 ... 600 0,03 ... 6 0,435 ... 87 8153667 VEAB-B-26-D9-F-V2-1R1
Spannungstyp, 0 ... 10 V –100 ... –0,5 –1 ... –0,005 –14,5 ... –0,0725 8046271 VEAB-B-26-D14-F-V1-1R1
–100 ... 100 –1 ... 1 –14,5 ... 14,5 8067669 VEAB-B-26-D13-F-V1-1R1
–100 ... 500 –1 ... 5 –14,5 ... 72,5 8067671 VEAB-B-26-D18-F-V1-1R1
–50 ... 50 –0,5 ... 0,5 –7,25 ... 7,25 8067667 VEAB-B-26-D15-F-V1-1R1
0,1 ... 20 0,001 ... 0,2 0,0145 ... 2,9 8046265 VEAB-B-26-D12-F-V1-1R1

1 ... 200 0,01 ... 2 0,145 ... 29 8046270 VEAB-B-26-D2-F-A4-1R1
3 ... 600 0,03 ... 6 0,435 ... 87 8046264 VEAB-B-26-D9-F-A4-1R1
Bestellangaben
Muffenventil
Anschlussplattenventil
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/11
Proportional-Druckregelventile VEAB
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleiste
Anschlussrichtung seitlich 4 Ventilplätze 8076386 VABM-P7-18M-G18-M5-4
6 Ventilplätze 8076388 VABM-P7-18M-G18-M5-6
8 Ventilplätze 8076390 VABM-P7-18M-G18-M5-8
Anschlussrichtung unten 4 Ventilplätze 8076387 VABM-P7-18MB-G18-M5-4
6 Ventilplätze 8076389 VABM-P7-18MB-G18-M5-6
8 Ventilplätze 8076391 VABM-P7-18MB-G18-M5-8
Abdeckplatte
inkl. Schrauben (2 Stück) und O-Ring (3 Stück vormontiert) 4054658 VABB-P7-M
Anschlussleiste
Abdeckplatte
252023/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VEAB
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung  Datenblätter a Internet: nebu
Dose gerade, M8x1, 4-polig
offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 m 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig
offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 m 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Dose gerade, M8x1, 4-polig
Stecker gerade, M8x1, 4-polig
2,5 m 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4
Hutschiene
nach EN 60715, 35 x 7,5 (BxH), für Schaltschrankeinbau 35430 NRH-35-2000
Hutschienenbefestigung
für Hutschiene NRH-35-2000 4054652 VAME-P7-T